REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE
Drejtoria e Programeve té Zhvillimit né Fushén e Hidrokarbureve

Nr. 25 ot Tirané, mé 5 . [ 2020

Lénda: Dérgohet Urdhéri i Ministrit nr. 317, daté 30.10.2020.
ALBPETROL SH.A
Patos
Bashkélidhur po ju dérgojmé pér njohje dhe zbatim Urdhérin e Ministrit té Infrastrukturés
dhe Energjisé nr. 317, daté 30.10.2020 “Pér fillimin e procedurave pér lidhjen e

marréveshjeve hidrokarbure pér vendburimet ekzistuese “Povelgé” dhe “Frakull”.

Ju faleminderit pér bashképunimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURE'S

DHE ENERGJISE
MINISTRI
Nr. 3825 4 Prot. Tirané, mé3g. (0.2020
URDHER
Nr. 1%, daté 26 . [(,2020
PER

FILLIMIN E PROCEDURAVE PER LIDHJEN E MARREVESHJEVE
HIDROKARBURE PER VENDBURIMET EKZISTUESE “POVELCE” DHE
“FRAKULL”.

Né mbéshtetje té nenit 102 té Kushtetutés, té nenit 5 té ligjit nr.7746, daté 28.7.1993 “Pgr
hidrokarburet (kérkimi dhe prodhimi)”, t& ndryshuar, VKM nr. 335, daté 22.04.2015 “Pér disa
ndryshime né Vendimin nr. 279, daté 12.04.201 2, & Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e listés
s€ objekteve té operacioneve hidrokarbure”, piesé e marréveshjes sé lidhur mé 26.7.1 993, ndérmjet
Ministrisé sé Industrisé, Burimeve Minerare dhe Energjetikés (sot Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé) dhe Albpetrol, Bashkésisé Ekonomike té Naftés dhe Gazit (sot shogéria “Albpetrol”
Sh.a), té Urdhérit té Ministrit nr. 246, daté 12.03.2018 “Pér miratimin e rregullores pér percaktimin
¢ procedurave t& miratimit t&¢ Marréveshjeve Hidrokarbure, Licencé Marréveshjeve, si dhe afatet
pérkatése”, si dhe pér zbatimin e synimit themelor pér thithjen e investimeve té huaja, apo vendase,
né fushén e kérkimit, zhvillimit té naftés dhe gazit né territorin e Republikés sé Shqipérisé,
vecanérisht pér vendburimet ekzistuese, si dhe pér t€ garantuar zhvillimin e njé procedure té hapur,
konkurruese,

URDHEROJ:

I~ Albpetrol Sh.a. té pergatisé dokumentet pér té ftuar subjektet e interesuara pér té hyré né
Marréveshje Hidrokarbure, sipas kérkesave té ligjit nr.7746, daté 28.7.1993 “Pér
hidrokarburet (kérkimi dhe prodhimi)”, t& ndryshuar, pér vendburimet ekzistuese
“Povelgé” dhe “Frakull”. Né kéto dokumente té pérfshihen formulari i aplikimit, harta me
koordinatat pér kéto vendburime dhe té paraqiten né MIE pér miratim.

2. Pas marrjes sé miratimit nga MIE, Albpetrol Sh.A. t& béjé publikimin e tyre né fagen e saj
t€ internetit. Pjesé e kétij publikimi duhet té jeté edhe vendosja e afatit té dorézimit té
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aplikimit nga kompanité e interesuara pér t€ lidhur Marréveshje Hidrokarbure pér
vendburimet e ekzistuese “Povel¢é” dhe “Frakull”, i cili duhet té jeté jo mé pak se 90
dité, duke filluar nga data e njoftimit.

3. Dokumentacioni qé do t& publikohet té dérgohet né ményré zyrtare né MIE dhe njé kopje
e tij t€ dérgohet né adresén elektronike t& saj. MIE té publikojé né fagen e saj té internetit
kété dokumentacion.

4. Pér zbatimin e kétij Urdhri ngarkohen Albpetrol Sh.a., si dhe Drejtoria e Programeve té
Zhvillimit né Fushén e Hidrokarbureve né MIE.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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